[firma, rúbrica del depositario de Segovia y fecha de este resumen: ]  
«frater Gundisalvus de la Peña. Anno LXXXIII [! ]».

**Honorius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis abbatibus, prioribus, aliis ecclesiarum prelatibus, ad quos littere iste pervenerint, et apostolicam benedictionem.**

**Si personas religiosas diligere / ac honorare curetis, Deo servire regnare est, satis gratum obsequium exhibetis, qui, cum uni ex minimis suis, / sic sibi fieri asseverai.**

**Rogamus proinde devotionem vestram et hortamur, attente per apostolica vobis scripta mandantes, / quatinus fratres Ordinis Predicatorum, quorum utile ministerium et religionem credimus Deo gratam, in eorum proposito laudabili confoventes, habeant nostra et apostolice sedis reverentia comendatos, in suis eorum fatibus / assistendo, qui, verbum Domini gratis et fideliter nentes, intendendo proficibus animarum, ipsum Dominum / solum secuti, paupertatis titulum pretulerunt.**

**Preces et mandatum nostrum tal iter impleturi, ut in distanti- / minis die positi ad dexteram cum electis, regnum cum percipiatis eternum, non audituri dampnationis / sententiam: probatorum, quos, pro contemptu talium, ipse Deus, qui se in eorum asserii despectionem, contempni perpetuo / tuo incendio detur- / tabit.**

**Datura Laterani, idibus februarii, pontificatus nostri anno secundo.**

2. Los dominicos, por su predicación ambulante, no podían fácilmente asistir a los divinos oficios en las iglesias. Por ello piden al papa Honorio III el privilegio de altar portátil, «para poder celebrar la santa Misa allí

donde tengan convento». El papa se lo concede en esta bula, fechada en Roma, en Letrán, el 6 de mayo de 1221.

Es una pieza de pergamino, cuyo original se conserva en el Archivo Histórico Nacional de Madrid, Sección de Clero, Carpeta 1893, pergamino 12. Mide 24,5 cms. de base, por 20 de altura, más la plica que tiene 2,5 cms. Ha desaparecido el sello colgante, bula de plomo, conservando sólo una pequeña parte del cordón de seda, del que pendía la bula. En el margen derecho de la plica leemos: «*P. Po.*».

En el reverso del documento encontramos dos antiguas inscripciones. Una es de finales del siglo XV y dice, después de un brevísimos resumen con letra ya muy desvaída: «Altar portátil. Honorio 3. Anno 1221. Segovia». La segunda inscripción es del siglo XVIII y nos indica el lugar concreto que ocupaba esta bula en el archivo del convento: «Caxon 3o. Bulla numero 2º».